
令和 5年度 

桜 ８ 学 級 だ よ り ＮＯ．１ 
                      令 和 5 年 ４月 ７日 

                                   市川市立第三中学校 

                                   桜 ８ 学 級 

進級おめでとうございます 

 桜８学級として５年目がスタートします。担任は鳥越沙織、新しい担任として市川浩平（いちかわ こうへ

い）、補助教員として山口侑子の３人で進めてまいります。よろしくお願いいたします。 

 新入生は２名が入学します。今年度の桜８学級は計９名、２クラス（３・１年クラス／２年クラス）でスタート

します。みんなで力を合わせて、様々なことにチャレンジしていきたいと思います。今年度も保護者の皆様

のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

先生からのメッセージ 

 

 

春休み中、みんなの元気な姿が見られないのはとても残念でしたが、今日のためにみなさんを迎える準

備を進めていました。１学期は行事でもりだくさんです。みんなと楽しく充実した日々を過ごしていきたい

と思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

休みの日はジムに行ってトレーニングをしています。ゲームも大好きです。みんなと一緒に行事に参加した

り、授業をしたり楽しい学校生活を過ごしていきたいと思います。よろしくお願いします。 

 

 

桜８学級のみなさん、春休みはどうでしたか。桜は見ましたか。 

いよいよ新学期が始まりました。一学期は体育祭や修学旅行、校外学習など行事がたくさんありますね。 

みなさんと一緒に元気に活動をしたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

 

【週予定】※変更になることがあるかもしれません。連絡帳でお知らせします。 

  
金 

４月７日  

４月の主な予定 

７日（金）着任式・始業式 

１１日（火）清掃・学活・入学式準備 

１２日（水）入学式 

１３日（木）２・３年給食開始 

１４日（金）1年給食開始・新入生オリエンテーション・身体測定 

１７日（月）避難訓練 

１９日（水）スポーツテスト・生徒手帳写真 

２４日（月）部活動集会 

２５日（火）尿検査 

２６日（水）定例研 

２８日（金）オープンスクール 

 

 

１校時 
着任式 

始業式 

２校時 学活 

３校時  

４校時  

５校時  

６校時  

下校  



  
月 

１０日 

火 

１１日 

水 

１２日 

木 

１３日 

金 

１４日 

１校時 学活 清掃 

入学式 

学活 学活 

２校時 学活 学活 学活 国語 

３校時 学活 入学式準備 学活 体育 

４校時   
学活 

３年学年集会 
身体測定 

５校時  
 

 
学活 

２年学年集会 

学活／新入生 

オリエンテーション 

６校時      

下校 １１：４０ １１：４０ 桜８保護者会 
1年 １１：３０ 

２・３年 １４：３０ 
１５：００ 

   

 
２・３年自宅学習 

２・３年給食開始 

2年保護者会 

１年給食開始 

３年保護者会 

 

＜お知らせ＞ 

★生徒の中には、シャープペンを数本持ってきている子がおります。筆圧の弱い子が多くいます。また、美術等

で学習を進めることに困ることがあります。筆箱の中には、鉛筆４～５本、赤青鉛筆１本、消しゴム１個、２～３

色ボールペン、名前ペン、定規（１０～１５センチ程）、シャープペン１本、書写用鉛筆（４Ｂ程度）１本をお願いし

ます。 

 

★宿題は、全生徒共通の学習プリントを１～３枚出します。昨年度と同様に音読、課題別学習（国語、数学）の

授業で出されるものになります。 

 

★４／１２（水）入学式後に保護者会を行います。別紙にてご案内の手紙を持たせました。大変申し訳ありませ

んが、４／10（月）までに返信いただけますようお願いいたします。 

 

★生徒委員会がある日は、下校が記入時間より３０分～５０分程遅れることがございます。ご了承ください。 

 

★携帯電話の持ち込みについて、桜８学級では生徒の登下校の安全のために、自己責任において携帯電話を

持参している生徒がいます。自己管理ができ、下校の際に教室のみで電話をかける約束の下、持ち込みを

希望される場合は生徒手帳に携帯電話の持ち込みの許可を願い出ていただきます。その後校長等の許可

を取り使用する形を取っております。保護者の皆様のご理解をお願いいたします。（歩きスマホは禁止といた

しますので、よろしくお願いいたします） 

 

★保健関係の書類（緊急連絡票・保健調査・結核診断問診調査票）、家庭調査票などを配付しました。緊急連

絡票には押印をお願いいたします。なお、変更がございましたら、赤で修正をお願いいたします。 

 

＜提出物＞ 

・配付物、提出物確認表をご確認ください。 

 


